
 

 
 

U.O.C. Gestione Affari Generali        

  Al Prof.ssa Paola Salvatore 

Direttore dell’U.O.C. di Microbiologia 

Clinica 

D.A.I. di Medicina di Laboratorio e 

Trasfusionale 
 

   e p.c.  Al Direttore D.A.I. di Medicina di 

       Laboratorio e Trasfusionale 
        

     Al Direttore dell’U.O.C. Farmacia 

      Centralizzata 
 

     Al Direttore dell’U.O.C.  

      Gestione Acquisizione Beni e Servizi 
 

      LORO SEDI 

DISPOSIZIONE N. 514        DEL 11.11.2019 

 

Oggetto: Conferimento incarico di Responsabile Unico del Procedimento – Gare 227 e 198 – 

Sostituzioni. 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

-Vista la disposizione del Direttore Generale n. 148 del 21.05.2010 con la quale, per far fronte alle 

esigenze connesse alla gara per la “Fornitura in service del sistema “Genexpert” per la rilevazione 

rapida di infezioni sistemiche per le esigenze dell’Area Funzionale di Diagnostica Microbiologica 

dell’allora DAS di Patologia Clinica (in parte confluito nel D.A.I. di Medicina di Laboratorio e 

Trasfusionale)” - Gara 227, si nominava Responsabile Unico del Procedimento la Prof.ssa 

Mariassunta Del Pezzo, Dirigente Medico in servizio presso l’allora DAS di Patologia Clinica; 

- Vista, altresì, la disposizione del Direttore Generale n. 122 dell’08.04.2011 con la quale, per far 

fronte alle esigenze connesse alla gara per la “Fornitura di reattivi e materiale di consumo con 

noleggio di attrezzature per l’Area Funzionale di Diagnostica Microbiologica, afferente all’allora 

DAS di Patologia Clinica” (Gara 198), si nominava Responsabile Unico del Procedimento la stessa 

Dirigente; 

-Letta la nota del 15.05.2019 con la quale il Direttore dell’U.O.C. Gestione Acquisizione Beni e 

Servizi, per le motivazioni nella stessa riportate, ha chiesto, per entrambe le gare, la nomina di un 

nuovo Responsabile Unico del Procedimento, in sostituzione della Prof.ssa Mariassunta Del Pezzo, 

attualmente in quiescenza; 

-Ritenuto, pertanto, di dover provvedere alla sostituzione della citata Dirigente ed individuata, per il 

suddetto ruolo, La Prof.ssa Paola Salvatore, Direttore dell’U.O.C. di Microbiologia Clinica 

afferente al D.A.I. di Medicina di Medicina di Laboratorio e Trasfusionale dell’A.O.U. Federico II 
 

DISPONE 
 

per tutto quanto in premessa, che qui si intende integralmente riportato,  
 

-Nominare la S.V. Responsabile Unico del Procedimento della gara per la “Fornitura in service del 

sistema “Genexpert” per la rilevazione rapida di infezioni sistemiche per le esigenze dell’U.O.C. di 

Microbiologia Clinica afferente al  D.A.I. di Medicina di Laboratorio e Trasfusionale” (Gara 227), 

in sostituzione della Prof.ssa Mariassunta Del Pezzo, Dirigente Medico in servizio presso l’allora 



DAS di Patologia Clinica, nominata con la disposizione n. 148 del 21.05.2010; 

-Nominare, altresì,  la S.V. Responsabile Unico del Procedimento della gara per la “Fornitura di 

reattivi e materiale di consumo con noleggio di attrezzature per l’U.O.C. di Microbiologica Clinica, 

afferente al D.A.I. di Medicina di Laboratorio e Trasfusionale” (Gara 198), in sostituzione della 

succitata Dirigente, nominata con la disposizione n. 122 dell’08.04.2011;  

-La S.V. svolgerà il proprio incarico ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50 del  18.04.2016 e 

ss.mm.ii., nonché delle linee guida ANAC n. 3 del 26.10.2016 aggiornate al D.Lgs. n. 56 del 

19.04.2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017 ed in conformità alle 

indicazioni di cui alle proprie disposizioni n. 596 del 27.12.2016 e n. 571 del 17.10.2018, avendo 

cura di rendere, in via prioritaria, idonea dichiarazione di notorietà, conformemente al modello 

allegato alla disposizione n. 571 del 17.10.2018, reperibile sul portale aziendale; la suddetta 

dichiarazione, da custodirsi nel fascicolo di gara, dovrà essere consegnata alla U.O.C. che gestisce 

la relativa procedura; 

-La S.V. curerà, altresì, le operazioni connesse alla gestione delle procedure di pertinenza, giusto 

quanto comunicato dall’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture 

(ora A.N.AC.), sulla  Gazzetta Ufficiale del 15.09.2010, Serie generale n. 216 e nella nota 

dell’11.4.2011 (prot. n. 39667). 

-Tali operazioni dovranno essere effettuate previa registrazione attraverso il portale dell’A.N.AC. 

all’indirizzo www.anticorruzione.it. 
 

F.to IL DIRETTORE GENERALE 

     Avv. Anna IERVOLINO 
 

 

 

 

F.to Il Direttore dell’U.O.C. 

       Dott.ssa Patrizia SPERANZA         
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
GR/disp rup gare198 e 227p.salvatore19 


